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ZAPYTANIE USTNE WYMAGAJĄCE DEBATY O-0124/06
zgodnie z artykułem 108 Regulaminu
skierowane przez: Jules Maaten, Marios Matsakis, Jorgo Chatzimarkakis, Viktória Mohácsi, Karin 
Riis-Jørgensen, Georgs Andrejevs, Graham Watson, Holger Krahmer oraz Marco Cappato w imieniu 
Grupy ALDE
do Komisji

Dotyczy: Praw pacjentów w Unii Europejskiej

Wyłączenie usług zdrowotnych z zakresu dyrektywy usługowej oraz niedawno podjęte przez 
Europejski Trybunał Sprawiedliwości decyzje w sprawie dostępu do leczenia za granicą wymagają 
niezwłocznego podjęcia konkretnych decyzji. Istnieje potrzeba zastosowania szerszego podejścia do 
praw pacjenta oraz wyraźniejszego ich zaakcentowania, a także rozpatrzenia tego, w jaki sposób 
wdrażać je w jednolity sposób w UE niezależnie od kwestii własności placówek medycznych, 
funkcjonowania krajowych systemów ubezpieczeń społecznych, organizacji i kierowania krajowymi 
systemami opieki zdrowotnej oraz tego, czy leczenie uzyskuje się w kraju pochodzenia czy w innym 
kraju członkowskim. Podstawowe prawo dostępu do usług opieki zdrowotnej dla mniejszości 
narodowych (na przykład ludności cygańskiej), uchodźców, imigrantów i bezdomnych stanowi 
kolejny obszar, który wymaga poważnego rozpatrzenia. Rosnąca liczba pacjentów w całej Unii 
Europejskiej korzysta z możliwości wyboru miejsca oraz sposobu leczenia. Pojawia się również rynek 
turystyki zdrowotnej. Nie ma jednak gwarancji co do jakości i bezpieczeństwa takich usług 
zdrowotnych i nie istnieje żaden wspólny system ich kontroli i dochodzenia odpowiedzialności 
prawnej. Ponadto brak wymiaru ponadgranicznego takich zasad, jak prawo pacjentów do domagania 
się odszkodowań, obowiązek dochowania należytej staranności i prowadzenia działalności oraz 
wdrażania zasad etyki zawodowej. Pacjent może uzyskać niewiele informacji w kwestii dokonania 
wyboru, a nie istnieje wspólne standardowe podejście UE do kwestii praw pacjenta.

Parlament Europejski, jako zgromadzenie demokratycznie wybranych przedstawiciel obywateli, 
zwraca się z pytaniami do Komisji Europejskiej: 

1. Czy Komisja Europejska wie, w jaki sposób prawa pacjentów ujęte są w ustawodawstwach 
poszczególnych krajów, oraz w jaki sposób można by egzekwować ustanowione prawa w innym 
państwie członkowskim, w tym prawo do składania zażalenia i domagania się odszkodowania za 
granicą?

2. Czy Komisja Europejska zamierza wyróżnić prawo do zdrowia, prawo do bycia pacjentem oraz 
prawa pacjentów lub użytkowników usług zdrowotnych, a następnie zająć się tymi prawami?

3. Czy Komisja uznaje, że niedawno wydane przez Europejski Trybunał Sprawiedliwości decyzje w 
sprawie zwrotu kosztów opieki zdrowotnej uzyskanej w innych krajach, wspiera podstawowe 
swobody jednolitego rynku? 

4. Czy Komisja uwzględnia skutki globalizacji oraz przepływu informacji i czy zamierza określić 
obszary współpracy, w dążeniu do wyjaśnienia i ułatwienia pacjentom zrozumienia ich roli?

5. Czy Komisja uznaje potrzebę stworzenia jednolitego pakietu (w formie karty) podstawowych 
praw pacjentów w Unii Europejskiej oraz opracowania ram i mechanizmów jako drogi do 
zapewnienia przestrzegania tych praw i korzystania z nich w praktyce?

6. Czy Komisja uwzględnia konwencje Rady Europy dotyczące kwestii praw pacjentów?
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